Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-

ных служащих администрации городского поселения р.п.Средняя  Ахтуба и урегулирова-

нию конфликта интересов

11 июня  2021г.                                                   № 3

 Присутствовали:

Дюжев А.С. – заместитель главы городского поселения р.п.Средняя Ахтуба, председатель

комиссии;

Скубакова О.А. – и.о. начальника административно-правового отдела администрации го-

родского поселения р.п.Средняя Ахтуба, ответственный за ведение кадровой работы;

Дмитриева Л.В. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского поселения р.п.Средняя Ахтуба;

Матвеева Г.Т. – главный специалист-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации городского поселения р.п.Средняя Ахтуба;

Повестка дня:

1.Анализ проведенной работы по рассмотрению представления прокуратуры Среднеахту-

бинского района об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и

противодействии коррупции.

1.Слушали Скубакову О.А.:

 04 июня 2021г. в адрес администрации городского поселения р.п.Средняя Ахтуба

поступило представление прокуратуры Среднеахтубинского района об устранении нару-

шений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.

В результате рассмотрения представления приняты меры к устранению выявлен-

ных нарушений законодательства и недопущению их в последующем, а именно: отобраны

пояснения от лиц, допустивших предоставление недостоверных сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год, анализ которых пока-

зал следующее:

1. Директор МБУ «Благоустройство городского поселения р.п.Средняя Ахтуба»

Московченко А.В. по невнимательности в разделе 3.1. справки не указал сведения  о на-

ходящемся в общей совместной собственности  земельном участке, расположенном по ад-

ресу по адресу: п.Куйбышев, ул.Юбилейная, 19/2. Такая же ошибка допущена в деклара-

ции супруги.

 2.Директор МКУ «АиХЭО-Ахтуба» Маслов А.М. по невнимательности не указал

сведения о полученном доходе в размере 7970,04 руб. (ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖ-

ДЕНИЕ – ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА СОЦИАЛЬНО-

ГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ). Данный доход был получен за счет

оплаты больничного листа.

 3. Заместитель главы городского поселения р.п. Средняя Ахтуба Дюжев А.С. в раз-

деле 4 справки не указал сведения о счете, открытом  29.01.2019 в ПАО «Банк ВТБ» в свя-

зи с тем, что при выдаче кредита не был осведомлен о выдаче кредитной карты. Данным

счетом не пользовался.

 4. Начальник административно-правового отдела Мерзлякова В.Ю. в разделе 4

справки не указала сведения о счете, открытом 06.02.2017 в ПАО «Банк ВТБ», в связи с

тем, что согласно сведениям о наличии счетов и иной информации, необходимой для пре-

доставления гражданами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера от 11.06.2021, счета на имя Мерзляковой В.Ю. за период с

01.01.2020 по 31.12.2020 в ПАО «Банк ВТБ» отсутствуют.

 5. Главный специалист-юрисконсульт административно-правового отдела Бобри-

шова В.Г. в разделе 4 справки не указала сведения о счете, открытом 18.01.2020 в АО

«Почта Банк». Цель сокрытия доходов не преследовала.

 6. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Дмитриева Л.В. в разделе 4

справки не указала сведения о счетах, открытых 24.02.2017 в ПАО «Совкомбанк»,

15.04.2011 в АО «Банк Русский Стандарт», так как определением  Арбитражного суда

Волгоградской области от 11.05.2018 дело А12-30032/2017 признана несостоятельной

(банкротом).

 7. Главный специалист-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности Мас-

лова К.А. не указала сведения о полученном супругом доходе в размере 7970,04 руб. (ГО-

СУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕ-

НИЕ ФОНДА СОЦИ-АЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ). Дан-

ный доход был получен за счет оплаты больничного листа.

 8. Ведущий специалист административно-правового  отдела Демьянова С.С. по

невнимательности в разделе 4 справки на супруга не указала сведения о счете, открытом

20.05.2019 в ПАО «РОСБАНК».

 9. Главный специалист-экономист отдела бухгалтерского учета и отчетности Мат-

веева Г.Т. в разделе 4 справки ошибочно не указала сведения о счете, открытом 14.05.2020

в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк».

Цель сокрытия доходов муниципальными служащими за 2020 год не преследовалась.

 Муниципальными служащими Московченко А.В., Масловой К.А, Масловым А.М.

в рамках принятия мер к устранению выявленных нарушений поданы уточняющие справ-

ки, приобщенные к личному делу каждого.

 В результате допущенных нарушений действующего законодательства принято

решение о привлечении сотрудников администрации поселения к дисциплинарной ответ-

ственности.

Председатель комиссии      А.С. Дюжев

Специалист по кадрам      О.А. Скубакова